

Joulukuu 2021

Neudorffin uusin kestävän kehityksen raportti

Neudorff on yksi harvoista keksisuurista viheralan yrityksistä, joka on julkaissut vastikään kestävän kehityksen raportin. Uusin, digitaalinen versio ”kestävän kehityksen katsauksesta 2020” on saatavilla verkossa osoitteesta www.neudorff.fi/kestävänkehityksenraportti. Raportissa keskitytään YK:n nimeämiin kestävän kehityksen 17 tavoitteeseen.

Kestävä kehitys on osa Neudorffin DNA:ta. Jo useiden vuosien ajan tämä ympäristöystävällisten kasvinhoitotuotteiden tuottaja on työskennellyt ahkerasti tehdäkseen yrityksensä kaikista osa-alueista mahdollisimman vastuullisia. Tähän työhön kuuluu tavoitteiden asettaminen ja niitä kohti etenemisen säännöllinen seuraaminen. Uusimmasta kestävän kehityksen katsauksesta työntekijät, asiakkaat, tavarantoimittajat ja muut kiinnostuneet voivat lukea yrityksen toimista, tulevaisuuden suunnitelmista ja tavoitteista.

Yksi Neudorffin keskipitkän aikavälin tavoitteista on pienentää yrityksen omaa CO₂-jalanjälkeä. Lisäksi yritys haluaa jatkaa vastuullista resurssien hyödyntämistä käyttämällä kotimaisia ja mahdollisimman paikallisesti tuotettuja raaka-aineita. Jo nyt keskisuuri yrityksemme on saavuttanut kaikissa yrityksen toimipaikoissa hiilineutraalin tuotannon esimerkiksi tuottamalla energiaa itse tai vihreillä tavoilla ja kompensoimalla välttämättömät päästöt ilmastonuojelusertifikaatilla. Neudorff hyödyntää omassa sähköntuotannossaan vesivoimaa, aurinkosähköä sekä sähkön ja lämmön yhteistuotantoa ja siirtyy käyttämään sähköautoja yrityksen ajoneuvoina. Yritys suhtautuu erittäin vakavasti vastuusiinsa työnantajana, kouluttaa nuoria ja työllistää kouluttamistaan henkilöistä kaksi kolmasosaa. Naisia yrityksen johtotehtävissä on 35 % (Statista*-tilastointiyrityksen mukaan vastaava keskiarvo on saksassa 28 %).

Koko raportin voi lukea täältä: [www.neudorff.fi/ kestävänkehityksenraportti](http://www.neudorff.fi/kestävänkehityksenraportti).

*Tarkistettu 20.9.2021 lähteestä: <https://de.statista.com/statistik/daten/studie/1098311/umfrage/frauenanteil-in-fuehrungspositionen-in-der-eu/>

1 886 merkkiä